ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая  2022 г.   № 34
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

  ЙЫШĂНУ

19  май  2022  ҫ.  34 №
Чãваш Сурãм сали

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашско-Сорминского  сельского поселения Аликовского  района Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2022 года

В соответствии с федеральными законами  от  21 декабря 1994  года  № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (в редакции от 3 июля 2019 года) и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. на 27 декабря 2019 г.), постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики  от 26 мая 2006 года  № 139 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике" (с изм. на 22 апреля 2009 г.), от 6 июля 2006 г. № 167 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чувашской Республике» (с изм. на 08 ноября 2019 г.), во исполнение Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2022 года № 7 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2022 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных   объектах Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики в период купального сезона 2022 года, администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района

 п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики согласно приложению (приложение 1).
2. Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через средства массовой информации и наглядной агитации, обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.

3. Организовать дежурство ответственных должностных лиц и медицинского персонала в местах массового отдыха населения вблизи водоемов.

4. Установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов, стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечения из Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике.

          5. Установить запрещающие знаки «Купание запрещено» вблизи водоемов.

6. Провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил поведения и мер безопасности на водоёмах.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                                                      И.В. Игнатьева
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Чувашско-Сорминского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики

от «19» мая 2022 г. № 34
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через средства массовой информации и наглядную агитацию
	Июнь
	И.В. Игнатьева - глава Чувашско-Сорминского сельского поселения

	2.
	Определить потенциально опасные участки водоемов и установить соответствующие знаки
	Май
	И.В. Игнатьева - глава Чувашско-Сорминского сельского поселения

	3.
	Довести до населения информацию по вопросам организации отдыха людей вблизи водоемов и соблюдения мер безопасности на воде
	Постоянно
	И.В. Игнатьева - глава Чувашско-Сорминского сельского поселения

	4.
	Назначить ответственных за обеспечение безопасности людей на водоемах в период купального сезона
	Май
	И.В. Игнатьева - глава Чувашско-Сорминского сельского поселения

	5.
	Установить запрещающие знаки «Купание запрещено» вблизи водоемов
	до 5 июня
	И.В. Игнатьева - глава Чувашско-Сорминского сельского поселения

	6.
	Оказание экстренной медицинской помощи пострадавшим на воде
	Весь период
	Работники врачебной амбулатории

(по согласованию)